
9 Мај-Ден на победата
над фашизмот и Ден на
Европа



Споменик во чест на  Денот  на победата  над
фашизмот





• На 22 јуни 1941 година, Германија го нападна Советскиот
Сојуз. Војната заврши на 9 мај, 1945 година. Безусловна
капитулација на Третиот Рајх била потпишана во
разрушениот Берлин, неколку минути по полноќ.

Капитулацијата била потпишана од фелдмаршалот
Вилхелм Кајтел, генералот Ханс Јирген Штумпф и
адмиралот Ханс Георг фон Фридебург. Од страна на
сојузниците договорот го потпишаа рускиот маршал
Георги Жуков и британскиот генерал Артур Тедер.

• Денеска на глобално ниво се одбележува Денот на
победата над фашизмот. Со потпишувањето на
безусловна капитулација на нацистичка Германија, на 9
мај 1945 година беше ставен крај на Втората светска
војна.

• 9 Мај е празник кој го прославува целиот свет по повод
крај на Втората светска војна.
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Воена парада-прослава во чест
победа над фашизмот


